
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловекой области от 02.06.2014 М 731-п «Об утверждении Регламента 
проведения Министерством здравоохранения Свердловекой области 

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд 

Свердловекой области>> 

Руководствуясь подпунктом 45 статьи 1 Федерального закона от 

04 июня 2014 года N2 140-ФЗ «0 внесении изменений в Федеральный закон «0 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», на основании экспертного 

заключения Главного управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловекой области от 13.08.2014 N2 02-1036-73 по 

результатам проведения правовой экспертизы на приказ Министерства 

здравоохранения Свердловекой области от 02.06.2014 N2 731-п «06 
утверждении Регламента проведения Министерством здравоохранения 

Свердловекой области ведомственного контроля в сфере закупок для 

обеспечения нужд Свердловекой области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в подпункт 1 пункта 2 приказа Министерства 
здравоохранения Свердловекой области от 02.06.2014 N2 731-п «Об 

утверждении Регламента проведения Министерством здравоохранения 

Свердловекой области ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения нужд Свердловекой области», заменив слова «с 1 июля 2014 года» 
словами «с 1 января 2015 года». 

2. Внести следующие изменения в Регламент проведения Министерством 
здравоохранения Свердловекой области ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения нужд Свердловекой области, утвержденный приказом 

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 02.06.2014 N2 731-п: 
1) в абзаце пятом подпункта б пункта 4 слова «И в условиях контрактов» 

заменить словами «-условиям контрактов»; 

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в шесть месяцев. 

Контрольные мероприятия Министерством проводятся не ранее шести месяцев 



с момента окончания контрольных мероприятий Министерством финансов 

Свердловекой области.»; 

3) абзац третий пункта 15 после слов «осуществляется плановая» 

дополнить словом «(внеплановая)»; 

4) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 31 слова «должностные лица 

группы проверяющих» заменить словами «члены группы проверяющих»; 

5) в пункте 32 слова «членами комиссии» заменить словами «членами 
группы проверяющих»; 

6) пункт 33 Регламента изложить в следующей редакции: 
«33. Один экземпляр акта проверки в срок не позднее двух рабочих дней 

со дня подписания акта проверки вручается подведомственному заказчику под 

расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки 

или направляется подведомственному заказчику заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, 
обеспечивающим фиксацию факта и даты его направления (получения). Второй 

экземпляр акта проверкиостается в Министерстве.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования . 

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области (http://www.pravo.gov66.ru) и 
разместить на официальном сайте Министерства здравоохранения 

Свердловекой области (http://minzdrav.midural.ru). 
4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области в 

течение семи дней со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения Свердловекой области Кивелёву Н.Н. 

И. о . министра Н.Н. Кивелёва 

2 


		2014-11-17T17:03:07+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




